R E Q U E R I M E N T O  Nº. 315

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a Vila Maria se trata de um dos bairros mais antigos e tradicionais da cidade de Botucatu;
Considerando que inexiste no referido bairro uma creche, que facilitaria e muito a vida dos munícipes, trazendo a possibilidade inclusive de trazer de volta ao mercado de trabalho muitas mães que hoje estão impossibilitadas de trabalhar em razão de não terem um local adequado para deixar seus filho;
Considerando que uma creche se trata de uma demanda antiga do Bairro e de seu entorno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos para construir uma creche na Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 1º de abril de 2013.

Vereador Autor IZAÍAS COLINO

PSDB

IBDSC/rcs